nar la sententia e non la pena, dicendo l'officio di l'avogaria saveva di specie, e cargando non atenevano a loro officio, ma a contrabandi etc. Rispose sier Marin Morexini avogador, e ben; e cargò li governadori che savevano da carne, e per la Signoria era stà comeso tal cossa a loro avogadori, e che fevano loro ben il suo officio secondo le leze, e intrò nel contrabando. Sier Zuan Zantani andò in renga per responderli. Et *tunc* li savii d'acordo messeno una parte: atento che Ferigo Grimaldi e compagni si habino oferto in Colegio prestar a la Signoria ducati 6000 per do anni, et habi contentà li ufficiali, il podestà di Chioza e il dazier sier Marco Bragadin qu. sier Andrea, atento il bisogno dil danaro, che dito contrabando li sia restituito exborsando li diti danari, la mità in 8 zorni et l'altra mità in altri 8, soto pena di perder tutto esso contrabando et sia di la Signoria nostra: et pagi li dazij de l'intrata et doppio dazio, e il dazio de l'insita *ut in parte*. Et visto questo, li avogadori lassono andar questa parte sola. Ave 35 di no, 130 de sì, et fu presa. Et cussì è il voler di dito Grimaldo.

Fu posto, per li savii di ordeni, che di questi tal danari siano tolti ducati 1200 et mandati per sovvenzion a le galie è fuora: presa.

Fu posto, per li savij, che il Colegio vengi luni a di 14 de l'istante tutti con le sue opinion al Consejo in materia pecuniaria, exceptuando dexime e tanse *sub poena* etc. Et fu presa.

Fu posto, per li savii, di far per seurtinio in questo Consejo do exatori a le Cazude, non obstante la parte fu presa, che non si facesse più exatori in Gran Consejo dil 1512 a di . . . E questi sarano electi, siano proveditori a le Cazude con 3 per 100, che prima haveano 5; siano electi per seurtinio; stagi anno uno; vadino su l'incanto ogni zorno insieme con uno di signori di l'officio a vender i beni di debitori dil suo ofitio. La qual parte non se intendi presa si non la sarà posta et presa nel nostro Mazor Consejo. Et fu presa; la copia sarà di soto.

A di 11 la matina, nulla fu da conto.

Da poi disnar, fo Pregadi et leto queste letere infraserite.

Di campo, da San Bonifazio, dil governador nostro Zuan Paulo Bajon. Si seusa di quanto è stà imputato le sue zente haver fatto danni a Cazan e quelle ville: scrive non è vero, et carga Hirnimo di Pompei che ha il castello di Ilasi, qual si messe in arme, etc. Dice non è seguito incendii, nè violentie, et talor bisogna tolerar qualche cosa che le zente fanno per esser malissimo pagate: dice lui ha